-  Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores; e, 
- Decreto Municipal nº 2.276/2023.

Objeto: Aquisição de troféus e medalhas personalizados para premiações realizadas em proje-
to, promovido pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Valor Máximo Total: R$ 7.226,88 (sete mil, duzentos e vinte e seis reais e oitenta e oito cen-
tavos).

Local: www.bll.org.br “Acesso Identificado”.

Recebimento das Propostas: A partir das 08h00min do dia 18/09/2025 até às 08h00min do dia 
30/09/2025.

Abertura e Julgamento das Propostas: Das 08h01min até às 08h59min do dia 30/09/2025.

[...]

Aquisição de produtos hortifrutigranjeiros de época e produtos de origem agrícola, pro-
duzidos de forma artesanal ou semi-industrializada, convencionais ou orgânicos para atendi-
mento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Valor Máximo Total: R$ 190.282,50 (cento e noventa mil, duzentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta centavos).

Local: Salão Nobre do Paço Municipal, Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul 
– CEP 84240- 000

Recebimento das Propostas: 18 a 29 de setembro de 2025, exclusivamente em dias úteis, no 
horário das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00.